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jeg ikke man lever op til når det drejer sig om 
transfer pricing. Der synes jeg, man helt beretti- 
get kan stille nogle andre krav til kvaliteten af 
dokumentationen, og jeg synes også, man kan 
stille nogle andre krav til, hvordan bevisbyrden 
ligger i forhold til dokumentationen. 

Jeg ved godt, at regeringen ikke vil ind på 
den slags overvejelser. Det vil fru Else Theill Sø- 
rensen heller ikke. Men jeg synes, man kan stille 
nogle andre krav til store, multinationale kon- 
cerner, som har horder af revisorer og skattead- 
vokater til at hjælpe sig, og hvor det jo er prak- 
tisk talt umuligt for skattemyndighederne at be- 
lyse skattesagen på samme måde,, som de kan, 
når det er en almindelig skatteyder, det drejer 
sig om. 홢 ; 

Jeg synes, det er ganske rimeligt også at stille 
skrappere krav, end man gør i dag, til de multi- 
nationale selskaber. 

Kl. 16.55 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Ja, nu synes jeg jo egentlig, at hverken hastig- : 
hedsbøder eller trafikbøder og sådan noget, 
kommer den her sag ved, men jeg vil gerne -have: 
hr. Morten Homann til at bekræfte, at ganske al- 
mindelige skatteydere, ganske almindelige sel- 
skaber ikke normalt kommer til at betale bøder, 
selv om de får deres indkomst forhøjet ved en 
ligningsmæssig gennemgang. Der får man norr 
malt ikke b ø d e r . .  

Kan hr. Morten Homann bekræfte det? , 

( K o r t b e m æ r k n i n g ) . .  
Morten Homann (SF): 
Jamen jeg synes, fru Else Theill Sørensen kan 
stille nogle ganske andre krav til multinationale 
selskaber sammenlignet med, hvad man kan 
stille til ganske almindelige skatteydere. Det sy- 
nes jeg er ganske berettiget. 

Faktum er jo også, at alle lande omkring os 
har indset, at hvis man skal få skovlen under det 
her problem, så bliver man nødt til at tage andre 
redskaber i brug i kampen mod de her horder af 
skatteadvokater og revisorer. ; 

,Derfor er man også gået langt hårdere til 
værks i mange andre lande, når det drejer sig ; 
om bevisbyrderegler, nar det drejer sig om sank- 
tioner, og hvis man ikke som stort multinatio- 
nalt selskab med adskillige tusinde ansatte kan 
levere bare en ganske simpel dokumentation, 
som man skal ifølge transfer pricing-reglerne. Så 
jeg synes ikke, det kan sammenlignes. 홢 홢,, , 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Tak. Så er det hr. Jann Sjursen som ordfører. 

Jann Sjursen (KD): 
Nu kan vi diskutere, om det sidste var en sam- 
menligning eller en bekræftelse. Men det er jo en 
anden side aif sagen.' 홢 . 
. Multinationale selskaber kan have mange le- 

gale grunde til, at de ikke med skat bidrager, 
som man umiddelbart må forvente, til det. dan- 
ske samfund. Sådan tror jeg nogenlunde, skatte- 
ministeren indledte denne debat for en rum tid 
siden. : - 홢 

Det synes jeg for så vidt er fair nok og nævnte 
det også som indgang til en debat her, hvor det 
kritiske søgelys fuldt ud med rette efter Kristen- 
demokraternes opfattelse også bliver rettet mod 
de.multinationale selskaber. 홢 ; , 

Men det er selvfølgelig sådan, at man også ; 
fuldt legalt kan være i en situation, hvor man . 
rent faktisk ikke med skat skal bidrage til det 
danske samfund. Og man må også sige, at uan- 
set det så bidrager mange af de multinationale 
selskaber med beskæftigelse osv. til en vækst i 
vort samfund, som vi på mange måder skal 
være glade for. 

Men som ministeren jo også var inde på i sin 
tale, så er der meget, der kan tyde på, at reglerne 
om transfer pricing også kan i misbruges. Og; har 
ministeren ikke været tydelig nok i den her de-* 
bat, og det har han måske efter Kristendemokra- 
ternes opfattelse ikke været, så kan man jo .sige, 
at ordførerne, bl.a. ordføreren for forespørgerne, 
jo i.særdeleshed har sat det kritiske lys på de . 
multinationale selskaber. 

Kristendemokraterne finder, at det er vigtigt, 
at der sker noget på det område. Vi anerkender, 
at regeringen og ministeren har taget visse 
skridt bl.a. med ottepunktsplanen, som ministe- 
ren også har redegjort for her i dag, bl.a. med 
oprettelse af ligningscentrene; Men vi mener, at 
man må skride mere drastisk til værks, sådan, 
som det også fremgår af det forslag til vedtagel- 
se, som Kristendemokraterne er medforslagsstil- 
lere på.  , 

Vi synes, at det fuldt ud er på sin plads, at 
man sikrer, ,at alle TP-selskaberne bliver gen- 
nemgået, som det foreslås i forslaget til vedta- 
gelse. Og det mener vi, ikke bare fordi der må- 
ske så kan være penge at hente, men også fordi 
man netop med skatteministerens indledende 
ord in mente så kan få skilt, om jeg så må sige, 
fårene fra bukkene; For det er netop ikke sikkert, 
det er faktisk langtfra sikkert, at alle multinatio- 


